
 

V posledních dvou letech EU přijala tyto legislativní opatření v boji 

proti terorismu:  

 Směrnice o jmenné evidenci cestujících (PNR) vyžaduje 

systematické shromažďování, využívání a uchovávání dat ( 

např. kontaktní údaje, data a program letu) u cestujících na 

letech překračujících hranice EU.  

 Směrnice o předcházení využívání finančního systému k praní 

peněz nebo financování terorismu  

 Nařízení o informacích doprovázejících převody peněžních 

prostředků a o zrušení nařízení 

 Nové nařízení o Europolu  - pravidla pro Evropské 

protiteroristické středisko a Jednotku pro oznamování 

internetového obsahu 

 

V současné době se v EU projednávají tato bezpečnostní  opatření:  

 Směrnice o kontrole nabývání a držení zbraní  

 Návrh komplexní směrnice EU o boji proti terorismu  

 

Plán pro budoucnost - Evropská agenda pro bezpečnost  

Evropská komise předložila tzv. Evropskou agendu pro bezpečnost s 

návrhy dalších opatření. Jsou mezi nimi i  tyto dva návrhy: 

Lepší výměna informací: Evropský parlament a Rada by měly 

přijmout legislativní návrhy, které Komise předložila s cílem zlepšit 

výměnu informací a interoperabilitu databází a informačních 

systémů, jako je rozšíření Evropského informačního systému rejstříku 

trestů (ECRIS) i na občany zemí, které nejsou členy EU. 

Ochrana občanů a kritických infrastruktur: donucovací orgány a 

další klíčové orgány musí být lépe připraveny na bezpečnostní rizika 



související se zranitelností kritické infrastruktury, účinně si 

vyměňovat významné informace, koordinovaným způsobem zavádět 

preventivní přeshraniční opatření a podporovat výzkum v oblasti 

budoucích technických a kapacitních potřeb. 


